
~

. mr,i~~'j[~iP[~:WMiJfi\\i,

.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ITAPOROROCA-PB

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO N° 00002/2021
Processo Administrativo N° 210609PE00002

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Data de Publicação: 25/06/2021 11:14:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO
25/06/202114:40:24 CADASTRO DE PROPOSTA TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
25/06/202114:53:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
27/06/202112:10:00 CADASTRO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

0106/202107:11:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
28/06/2021 08:39:22 CADASTRO DE PROPOSTA ALTAIR FABRO E CIA LTDA
28/06/202108:41:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALTAIR FABRO E CIA LTDA

LOTE 1- DESERTO
LOTE

MOVIMENTOS DO LOTE

25/06/2021 11:14:56 PUBLICADO
25/06/202111:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/06/2021 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/06/2021 09:30:21 DESERTO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: KLR Modelo: GAC245 1626
Descrição: Grade aradora com controle remoto de 16 discos e 26 polegadas de rodeiro simples com rodas e pneus.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 40.000,00 Valor Total: 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 049 92.264.472/0001-70 40.000,00 40.000,00

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Não

ME

ME

MOVIMENTOS DO LOTE

25/06/2021 11:14:56 PUBLICADO
25/06/202111:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/06/2021 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/06/202109:30:21 DISPUTA

Gerado em: 28/06/2021 10:21:31 1 de 5



~

rfi'ffi~~Wll'lli~
t~i~,,~1..'f,

,

<

"Pt
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ITAPOROROCA-PB

28/06/2021 09:30:21 LANCE KOHLER IMPLEMENTOSAGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 40.000,00
28/06/2021 09:54:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entratá em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.
28/06/2021 09:54:25 PRÉ-RANDOMICO
28/06/2021 09:59:25 TEMPO RANDOMICO
28/06/202110:17:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
28/06/202110:17:25 HABILITAÇÃO

Qem:1 Unidade: UND

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: MAQTRON Modelo: B900

Descrição: Carreta Agrícola de Madeira capacidade a partir de 4 toneladas, dois eixos 4 rodas com pneus.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.480,00 Valor Total: 19.480,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI 086 36.929.543/0001-35 19.480,00 19.480,00 Sim
2 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 019 92.264.472/0001-70 25.000,00 25.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/06/202111:14:56 PUBLICADO
25/06/202111:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

08/06/202108:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/06/2021 09:30:21 LANCE TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 19.480,00

28/06/202109:30:21 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 019) 25.000,00

28/06/202109:30:21 DISPUTA
28/06/2021 09:54:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entratá em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.
28/06/2021 09:54:30 PRÉ-RANDOMICO
28/06/2021 09:59:30 TEMPO RANDOMICO
28/06/202110:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA
28/06/202110:04:47 MENSAGEM PREGOEIRO
VOMOS MELHORAR ESSES LANCES DOUTORES I

28/06/202110:21 :30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
"

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI ,\
28/06/202110:21 :30 HABILITAÇÃO \ 1\

LOTE 4 - DESERTO ~
LOTE .~

Gerado em: 28/06/2021 10:21:31 2 de 5

- -------------------------------------------------



i!\'!!liWil'\\I!G:~!Wj3ffu,,*~~

,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ITAPOROROCA-PB

MOVIMENTOS DO LOTE
25/06/2021 11:14:56 PUBLICADO

25/06/202111:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/06/2021 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/06/2021 09:30:21 DESERTO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: MAQTRON Modelo: RT 180
Descrição: Roçadeira Hidráulica Central e Lateral, largura de corte de no mínimo 1,70m

Qantidade: 1 Valor Unit.: 13.645,00 Valor Total: 13.645,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI 094 36.929.543/0001-35 13.990,00 13.645,00 Sim
2 ALTAIR FABRO E CIA LTDA 060 02.730.048/0001-80 14.000,00 13.660,00 Sim
3 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 079 92.264.472/0001-70 20.000,00 20.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/06/202111:14:56 PUBLICADO
25/06/202111:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/06/202108:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

0106/2021 09:30:22 DISPUTA
28/06/2021 09:30:22 LANCE TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 094) 13.990,00

28/06/2021 09:30:22 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 20.000,00

28/06/2021 09:30:22 LANCE ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 14.000,00

28/06/202109:54:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entratá em TEMPO RANDÓMICO em 5 minutos.
28/06/2021 09:54:33 PRÉ-RANDOMICO

13.890,0028/06/2021 09:58:50 LANCE ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 060)
28/06/2021 09:59:33 TEMPO RANDOMICO

13.878,0028/06/202110:01:01 LANCE TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 094)
13.770,0028/06/2021 10:01:55 LANCE ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 060)
13.769,0028/06/202110:02:36 LANCE TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 094)

28/06/202110:03:02 LANCE ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 13.660,00

28/06/202110:09:33 MENSAGEM ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 060)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 13.660,00.

13.645,0028/06/202110:09:47 LANCE TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 094)

28/06/202110:13:28 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: MAS, FOI VENCIDO POR OUTRO LICITANTE

Gerado em: 28/06/2021 10:21:31 3 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ITAPOROROCA-PB

28/06/202110:13:42 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: NÃO É NECESSÁRIO
28/06/202110:16:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
28/06/202110:16:33 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: MARCASSIO Modelo: ATP 2L
Descrição: Sulcador leve 2 linhas, equipado com 2 elementos sulcadores AR, com espaçamento regulável

Ouantidade: 2 Valor Unit.: 9.500,00 Valor Total: 19.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALTAIR FABRO E CIA LTDA 067 02.730.048/0001-80 9.500,00 9.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
25/06/2021 11:14:56 PUBLICADO
25/06/202111:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/06/2021 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/06/202109:30:22 DISPUTA
28/06/2021 09:30:22 LANCE ALTAlR FABRO E CIA LTOA (PARTICIPANTE 067) 9.500,00

28/06/2021 09:54:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMAO lote entratá em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.
28/06/2021 09:54:34 PRÉ-RANDOMICO
28/06/2021 09:59:34 TEMPO RANDOMICO
28/06/202110:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: BOM DIA
28/06/202110:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: VAMOS MELHORAR SEU LANCE
28/06/202110:04:47 MENSAGEM ALTAIR FABRO E CIA LTOA (PARTICIPANTE 067)
Bom dia
28/06/202110:04:56 MENSAGEM ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 067)
Nao é possível
28/06/202110:05:20 MENSAGEM ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 067)
Outra duvida. é passivei mandar os documentos de habilitação por email?

28/06/202110:18:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTAIR FABRO E CIA LTOA

28/06/202110:07:09 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: NÃO TEM QUE ESTÁ INSERIDO NO SISTEMA

28/06/202110:18:34 HABILITAÇÃO

Gerado em: 28/06/2021 10:21:31 4 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE I PO
ITAPOROROCA B

Gerado em: 28/06/2021 10:21:31

':olA

5 de 5


